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 Maanomistaja on lähestynyt kaupunkia ranta-asemakaavahankkeella. Koska kyse
on yleiskaavan mukaisen rantarakennuspaikan siirtämisestä saareen, joka
voimassa olevassa yleiskaavassa on osoitettu rakentamattomana säilytettäväksi,
on maanomistajan kanssa sovittu lausuntomenettelystä ennen kaavoitukseen
ryhtymistä ja varsinaisten kaavoituskustannusten syntymistä.

 Esitetty kaava-alue sijaistee Nauvon eteläsaaristossa ja on yksityisomistuksessa.
Norrholmenin saareen on yleiskaavassa osoitettu yhteensä neljä
lomarakennuspaikkaa siten, että paikat jakautuvat itäiseen ja läntiseen
alueeseen, jossa molemmissa on kaksi rakennuspaikkaa. Norrholmenin saaressa
on kaksi käyttöön otettua rakennuspaikkaa, yksi itäisellä ja yksi läntisellä alueella.

 Hakijan tavoitteena on siirtää Norrholmenin itäisellä alueella oleva rakentamaton
rakennuspaikka Sivarholmenin saareen. Sivarholmen on rakentamaton ja sijaitsee
Norrholmenin eteläpuolella.

 Hakija esittää perustelunaan, että rakentamaton osa Norrholmenin itäistä RA-2
aluetta sijoittuu hyvin vaikeasti rakennettavaan maastoon ja alueelle on erittäin
haastavaa rakentaa laituri jyrkkien rantakallioiden, syvän rannan, sekä tuuli- ja
jääolosuhteiden vuoksi. Maanomistajan mukaan ”Ranta-asemakaavan
tavoitteena on siirtää rakentamaton rakennuspaikka paljon helppokulkuisempaan
maastoon naapurisaarelle Sivarholmenille, joka on saman maanomistajan
omistuksessa. Sivarholmen (6 ha) on pienempi kuin Norrholmen (13,8 ha), mutta
erittäin hyvä rakennuspaikka ja suojattu paikka laituria varten on kartoitettu sen
pohjoisosasta.” Lisäksi hakija esittää, että kaavoituksessa Sivarholmenille siirretyn
rakennuspaikan rakennusoikeus rajattaisiin seuraavasti: vapaa-ajanasunto 85 m2,
sauna 25 m2 ja talousrakennukset 40 m2. Maanomistajan mukaan
rakennuspaikka rajattaisiin myös siten, ettei se turhaan varaa rantaviivaa ja sen
sijoitus määräytyy maaston muotojen mukaan. Ranta-kaavassa muutetaan
samalla noin 65% Norrholmenilla olevan kiinteistön RA-alueesta MU-alueeksi ja
tälle alueelle jäisi vain yksi rakennuspaikka.

 Hakija on alustavassa luonnosaineistossa viitannut samalla saarialueella olevaan
Halsholmenin saareen, jossa yksi yhteensä kuudesta rakennuspaikasta on sallittu
poikkeamispäätöksellä rakennettavaksi kyseessä olevan saaren MU-alueelle
(Lounais-Suomen ympäristökeskus 9.3.2009, LOS-2008-L-1277-214). Ratkaisu on
päätöksen mukaan perustunut mm. Nauvon kunnan yleiskaavaehdotukseen ja
saatuun selvitykseen rakennettavuusolosuhteista ja yleiskaavamerkinnän



virheellisyydestä. Rakennuspaikan siirto saaren sisällä kaavassa osoitetun
rakennuspaikan viereen ei kuitenkaan ole verrattavissa tilanteeseen, jossa
rakennuspaikka siirretään kokonaan toiseen rakentamattomaksi osoitettuun
saareen.

 Maaomistajan ranta-asemakaavahanketta on käsitelty kaupungin
kaavoitusyksikössä. Yleisenä hyvänä, kestävänä ja suositeltavana
kaavoitusperiaatteena on erityisesti ranta-alueilla pidetty sitä, että rakentaminen
ohjataan kokonaisuuksiksi, jolloin säilyy mahdollisimman laajoja yhtenäisiä
rakentamiselta vapaita rantoja ja myös kokonaisia saaria. Tämä periaate
noudattaa sekä kuntakaavoitusta ohjaavaa maakuntakaavaratkaisua että
maankäyttö- ja rakennuslain kaavoitukselle asettamia sisältövaatimuksia ja
tavoitteita. Maanomistajan esittämä ranta-asemakaavaratkaisu, jossa yksi
rakentamaton rakennuspaikka siirretään jo rakennetusta suuremmasta saaresta
rakentamiselta vapaaksi osoitettuun pienempään saareen, ei kaupungin
kaavoitusyksikön näkemyksen mukaan vastaa edellä mainittuja hyviä
kaavoitusperiaatteita. Norrholmenin rakennuspaikaksi osoitettu alue on laaja ja
rakentamatonta rantaviivaa on edelleen paljon. Saaren ranta ei kuitenkaan eroa
merkittävästi muista ulkosaariston saarten rannoista ja myös jo rakennetun
rakennuspaikan laiturirakenteet on sovitettu samantapaiseen maastoon.

 Kaavoitusyksikkö ei myöskään jaa maanomistajan näkemystä siitä, että
Sivarholmeniin esitetty rakennuspaikka säilyttäisi vapaata rantaviivaa
rakentamisen ulottuessa käytännössä saaren keskikannaksen ylitse sekä itä- että
länsirannalle.

 Eräänlaisena lähivuosien ennakkoratkaisuna vastaavanlaisessa tilanteessa voi
pitää Turun hallinto-oikeuden ratkaisua, jossa se kumosi Nauvossa Sillskärin
saareen laaditun ranta-asemakaavan. Perusteluina mainitaan mm. että
ranta-asemakaava on yleiskaavaratkaisun vastainen ja että ratkaisu vaikuttaa
sekä virkistysmahdollisuuksiin että maisemakuvaan (Turun hallinto-oikeus
15.1.2018,  01446/16/4104).

Liite 26. Luonnos ranta-asemakaavaksi
 27. Luonnos osallistumis- ja arviointisuunnitelmaksi

Ehdotus Rakennus- ja ympäristölautakunta merkitsee tiedoksi maanomistajan
ranta-asemakaavahankkeen. Lautakunta suosittelee yllä mainituin perustein,
ettei maanomistaja ryhdy laatimaan MRL 74 §;n mukaista ranta-asemakaavaa
Sivarholmin saareen. Rakennuspaikan siirtäminen Norrholmenin saaren sisällä tai
Norrholmenin saaresta toiseen jo rakennettuun saareen sen sijaan voi olla
perusteltua.

Päätös        Ehdotus hyväksyttiin.
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